MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 31 / 2025 - CCSA - DC (11.01.13.01)

Nº do Protocolo: 23074.132545/2025-58
João Pessoa-PB, 12 de Dezembro de 2025

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:
Art. 1º. Designar os servidores técnico-administrativos André Domingos da
Silva Fernandes, SIAPE nº 1120452, na condição de titular, e Katiane da
Cunha Souza, SIAPE nº 1646236, na condição de suplente, como
Representantes Técnico-Administrativos do Centro de Ciências Sociais
Aplicadas junto ao Conselho do Centro - Consulta Eleitoral regida pelo Edital
nº 04/2025/CCSA.

Art.2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 12/12/2025 13:50 )
ALDO LEONARDO CUNHA CALLADO

DIRETOR(A)
Matrícula: 1331488

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 31, ano: 2025, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 12/12/2025 e o código de verificação:

d028588f29

12/12/2025, 13:56 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4800446

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4800446 1/1

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 32 / 2025 - CCSA - DC (11.01.13.01)

Nº do Protocolo: 23074.132548/2025-74
João Pessoa-PB, 12 de Dezembro de 2025

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:
Art. 1º. Designar os servidores técnico-administrativos Bento Correia de
Sousa Neto, SIAPE nº 1991288, na condição de titular, e Marcos Antônio
Freitas de Araújo, SIAPE nº 2352487, na condição de suplente, como
Representantes Técnico-Administrativos do Centro de Ciências Sociais
Aplicadas junto ao Conselho do Centro - Consulta Eleitoral regida pelo Edital
nº 04/2025/CCSA.

Art.2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 12/12/2025 13:50 )
ALDO LEONARDO CUNHA CALLADO

DIRETOR(A)
Matrícula: 1331488

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 32, ano: 2025, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 12/12/2025 e o código de verificação:

bf5c527bea

12/12/2025, 13:57 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4800466

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4800466 1/1

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 33 / 2025 - CCSA - DC (11.01.13.01)

Nº do Protocolo: 23074.132550/2025-20
João Pessoa-PB, 12 de Dezembro de 2025

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:
Art. 1º. Designar as servidoras técnico-administrativas Raíssa Sousa Silva
Pessoa, SIAPE nº 2409127, na condição de titular, e Carolina Teixeira de
Miranda Lins, SIAPE nº 3158078, na condição de suplente, como
Representantes Técnico-Administrativas do Centro de Ciências Sociais
Aplicadas junto ao Conselho do Centro - Consulta Eleitoral regida pelo Edital
nº 04/2025/CCSA.

Art.2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 12/12/2025 13:50 )
ALDO LEONARDO CUNHA CALLADO

DIRETOR(A)
Matrícula: 1331488

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 33, ano: 2025, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 12/12/2025 e o código de verificação:

c2042beb6d

12/12/2025, 13:57 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4800469

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4800469 1/1

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 34 / 2025 - CCSA - DC (11.01.13.01)

Nº do Protocolo: 23074.132552/2025-63
João Pessoa-PB, 12 de Dezembro de 2025

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:
Art. 1º. Designar as servidoras técnico-administrativas Jéssica Carolina de
Medeiros Norberto, SIAPE nº 2872526, na condição de titular, e Aílla Lins
Cavalcanti, SIAPE nº 1755412, na condição de suplente, como
Representantes Técnico-Administrativas do Centro de Ciências Sociais
Aplicadas junto ao Conselho do Centro - Consulta Eleitoral regida pelo Edital
nº 04/2025/CCSA.

Art.2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 12/12/2025 13:50 )
ALDO LEONARDO CUNHA CALLADO

DIRETOR(A)
Matrícula: 1331488

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 34, ano: 2025, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 12/12/2025 e o código de verificação:

9b5a6a561f

12/12/2025, 13:57 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4800473

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4800473 1/1

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 35 / 2025 - CCSA - DC (11.01.13.01)

Nº do Protocolo: 23074.132554/2025-09
João Pessoa-PB, 12 de Dezembro de 2025

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:
Art. 1º. Designar os servidores técnico-administrativos José Rômulo Batista
Xavier Júnior, SIAPE nº 2329459, na condição de titular, e Reginaldo Frota
Duarte, SIAPE nº 1125814, na condição de suplente, como Representantes
Técnico-Administrativos do Centro de Ciências Sociais Aplicadas junto ao
Conselho do Centro - Consulta Eleitoral regida pelo Edital nº 04/2025/CCSA.

Art.2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 12/12/2025 13:50 )
ALDO LEONARDO CUNHA CALLADO

DIRETOR(A)
Matrícula: 1331488

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 35, ano: 2025, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 12/12/2025 e o código de verificação:

a5277e22e8

12/12/2025, 13:58 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4800484

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4800484 1/1

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf